

Protokół Nr 43/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 2 sierpnia 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 2 sierpnia 2007 roku, o godz. 10⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego **(103/07)**.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu **(104/07)**.
4. Podpisanie informacja Zarządu Powiatu Białostockiego o wykonaniu budżetu powiatu za II kwartał 2007 roku.
5. Rozpatrzenie wniosku PCPR w Białymstoku o zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85202 –domy pomocy społecznej o kwotę 5.000zł, w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2007 rok z przeznaczeniem na realizację programu naprawczego DPS w Jałówce /przystosowanie łazienek i toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych/.
6. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków w rozdziale 60014 z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń pracowników Sekcji Technicznej oraz zakup samochodu ciężarowego dla Obwodu Drogowo-Mostowego w Suraziu.
7. Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków w rozdziale 6014 z przeznaczeniem na zakup mieszanki piaskowo-solnej na składowiska Obwodu Drogowo-Mostowego w Michałowie i Suraziu.
8. Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców Niewodnicy Nargielewskiej Kolonia dotyczące stanu technicznego nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej nr 1494B Juchnowiec Kościelny – Niewodnica Nargielewska.
9. Rozpatrzenie pisma Posła na Sejm RP – Pana Damiana Raczkowskiego o wsparcie działań zmierzających do przekonania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do koncepcji umiejscowienia drugiego węzła drogowego na terenie Gminy Choroszcz, na przecięciu się projektowanej drogi krajowej S-19 i drogi powiatowej Nr1535B Białystok-Kruszewo.

10. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny o nieodpłatne przekazanie działki nr 146 o pow.0,20 ha położonej w obrębie geodezyjnym Stanisławowo.
11. Rozpatrzenie wniosku WGKiN o dokonanie zmian w planie wydatków z działu 710, rozdział 71030 – Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok.
12. Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 położonej we wsi Łażnie, gm. Supraśl i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej.
13. Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie wybudowania punktu aptecznego na działce oznaczonej numerem 172, położonej we wsi Juchnowiec Dolny, gm. Juchnowiec Kościelny.
14. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Suraża o dofinansowanie festynu sportowego w wysokości 1.000 zł, który odbędzie się dnia 12 sierpnia 2007 roku na stadionie gminnym w Surażu.
15. Udzielenie pełnomocnictwa Radcy Prawnemu Pani Hannie Nikitiuk (dot. sprawy o zapłatę powództwa xxxxxx sygn. Akt XI Nc 3251/07).
16. Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania sprzeciwu do nakazu zapłaty (dot. sprawy sygn. akt XI Nc 3251/07).
17. Przyjęcie Informacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach z wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku.
18. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 42/07 z dnia 26 lipca 2007 roku, przyjęły go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (103/07).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z koniecznością podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego /zał. nr 2 /.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała o konieczności cofnięcia przyznanej uchwałą nr 71/07 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 31 maja 2007 roku dla Stowarzyszenia Uroczysko w kwocie 500 złotych, w związku z tym, że stowarzyszenie jako podmiot niezaliczany do sektora finansów publicznych prowadzi działalność gospodarczą, co eliminuje je z ubiegania się o dotacje. Poza tym wskazała inne powody, dla których ww. dotacja nie mogła zostać udzielona.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 103/07 z dnia 2 sierpnia 2007 roku zmieniającą uchwałę w sprawie

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację w roku 2007 zadań z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu (104/07).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie zatrudnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 4/.

Wyjaśnienia w powyższej kwestii przedstawiła zebrany Pani Teresa Popławska - Główny Specjalista ds. Kadr.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął uchwałę nr 104/07 z dnia 2 sierpnia 2007 roku w sprawie zatrudnienia pełniącego obowiązki Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Teresie Popławskiej.

Ad. 4

Podpisanie informacja Zarządu Powiatu Białostockiego o wykonaniu budżetu powiatu za II kwartał 2007 roku.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany konieczność podpisania informacji Zarządu Powiatu Białostockiego o wykonaniu budżetu powiatu za II kwartał 2007 roku /zał. nr 6 /.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, przybliżyła zebrany ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął ww. informację, która została podpisana przez wszystkich obecnych na posiedzeniu Członków Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 5

Rozpatrzenie wniosku PCPR w Białymstoku o zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85202 -domy pomocy społecznej o kwotę 5.000zł, w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2007 rok z przeznaczeniem na realizację programu naprawczego DPS w Jałowie /przystosowanie łazienek i toalet do potrzeb osób niepełnosprawnych/.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, poinformował zebranych o konieczności rozpatrzenia wniosku PCPR w Białymstoku o zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85202 - domy pomocy społecznej o kwotę 5 000 złotych, w związku z decyzją Wojewody Podlaskiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na 2007 rok z przeznaczeniem na realizację programu naprawczego DPS w Jałowie /zał. nr 8/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące powyższej sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, kierując go do Pani Marii Borodziuk - Skarbnika Powiatu Białostockiego, celem ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 6, 7

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków w rozdziale 60014 z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń pracowników Sekcji Technicznej oraz zakup samochodu ciężarowego dla Obwodu Drogowo-Mostowego w Surażu.

Rozpatrzenie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków w rozdziale 6014 z przeznaczeniem na zakup mieszanki piaskowo-solnej na składowiska Obwodu Drogowo-Mostowego w Michałowie i Surażu.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z wnioskami Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku w sprawie wprowadzenia zmian w planie wydatków w rozdziale 60014 z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń pracowników Sekcji Technicznej oraz zakup samochodu ciężarowego dla Obwodu Drogowo - Mostowego w Surażu, a także zmian w rozdziale 6014 z przeznaczeniem na zakup mieszanki piaskowo - solnej na składowiska Obwodu Drogowo - Mostowego w Michałowie i Surażu / zał. nr 9 /.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, iż przedłożone wnioski są nieprecyzyjne i zbyt ogólne.

Zarząd Powiatu Białostockiego, postanowił przekazać ww. wnioski do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, celem ich uszczegółowienia oraz przedłożenia dodatkowych wyjaśnień. Postanowiono przełożyć podjęcie decyzji dotyczących ww. wniosków do czasu uzyskania ww. dodatkowych informacji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców Niewodnicy Nargielewskiej Kolonia dotyczące stanu technicznego nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej nr 1494B Juchnowiec Kościelny - Niewodnica Nargielewska.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z propozycją odpowiedzi na pismo mieszkańców Niewodnicy Nargielewskiej Kolonia

dotyczące stanu technicznego nawierzchni żwirowej w ciągu drogi powiatowej nr 1494B Juchnowiec Kościelny – Niewodnica Nargielewska /zał. nr 11/.

Zarząd Powiatu Białostockiego przy jednym głosie „przeciw”, zaakceptował treść ww. pisma oraz upoważnił jego podpisania Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Rozpatrzenie pisma Pośła na Sejm RP - Pana Damiana Raczkowskiego o wsparcie działań zmierzających do przekonania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do koncepcji umiejscowienia drugiego węzła drogowego na terenie Gminy Choroszcz, na przecięciu się projektowanej drogi krajowej S-19 i drogi powiatowej Nr1535B Białystok - Kruszewo.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przybliżył zebranym treść pisma Pośła na Sejm RP – Pana Damiana Raczkowskiego o wsparcie działań zmierzających do przekonania Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do koncepcji umiejscowienia drugiego węzła drogowego na terenie Gminy Choroszcz, na przecięciu się projektowanej drogi krajowej S-19 i drogi powiatowej nr 1535B Białystok – Kruszewo /zał. nr 13/.

Pan Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, poinformował o innych działaniach podejmowanych przez Pana Damiana Raczkowskiego mających na celu przekonanie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do ww. koncepcji.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny o nieodpłatne przekazanie działki nr 146 o pow.0,20 ha położonej w obrębie geodezyjnym Stanisławowo.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu wniosek Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny o nieodpłatne przekazanie działki nr 146 o powierzchni 0,20 ha położonej w obrębie geodezyjnym Stanisławowo /zał. nr 13/.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. wnioskiem, postanowił przekazać go do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w celu przygotowania informacji na ww. temat.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 11**Rozpatrzenie wniosku WGKiN o dokonanie zmian w planie wydatków z działu 710, rozdział 71030 - Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poinformował zebranych o konieczności rozpatrzenia wniosku Wydziału Geodezji, Katastru Nieruchomości o dokonanie zmian w planie wydatków z działu 710, rozdział 71030 - Powiatowy Fundusz Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 2007 rok /zał. nr 15/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące powyższej sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek przekazując go Pani Marii Borodziuk - Skarbnikowi Powiatu Białostockiego, celem ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 12**Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 położonej we wsi Łażnie, gm. Supraśl i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie wykonania podziału geodezyjnego działki nr 32/1 położonej we wsi Łażnie, gm. Supraśl i wytyczenia na niej nowej drogi gminnej /zał. nr 16/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. informację, zwracając się z prośbą do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o podjęcie działań zmierzających do rozpoczęcia procedury i stworzenia jednego kompleksu gruntów znajdujących się w użytkowaniu Domu Pomocy Społecznej w Jałówce z filią w Łażniach.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 13**Zapoznanie się z informacją WGKiN w sprawie wybudowania punktu aptecznego na działce oznaczonej numerem 172, położonej we wsi Juchnowiec Dolny, gm. Juchnowiec Kościelny.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości w sprawie wybudowania punktu aptecznego na działce oznaczonej numerem 172, położonej we wsi Juchnowiec Dolny, gm. Juchnowiec Kościelny /zał. nr 17/.

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z ww. informacją, postanowił upoważnić Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Czesława Bartoszewicz - Naczelnika Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości do przeprowadzenia rozmów z Wójtem Gminy Juchnowiec Kościelny w ww. sprawie.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 14

Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Suraza o dofinansowanie festynu sportowego w wysokości 1.000 zł, który odbędzie się dnia 12 sierpnia 2007 roku na stadionie gminnym w Surazu.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Burmistrza Suraza o dofinansowanie festynu sportowego w wysokości 1 000 złotych, który odbędzie się dnia 12 sierpnia 2007 roku na stadionie gminnym w Surazu /zał. nr 18/.

Uwagi, co do treści pisma przedłożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego postanowił zaakceptować ww. wniosek i przeznaczyć na ww. cel do 1 000 złotych, o ile uwagi, które do wniosku zgłosiła Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zostaną wyjaśnione i uzyska on pozytywną opinię.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 15

Udzielenie pełnomocnictwa Radcy Prawnemu Pani Hannie Nikitiuk (dot. sprawy o zapłatę powództwa xxxxxx sygn. Akt XI Nc 3251/07).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z koniecznością udzielenia pełnomocnictwa Radcy Prawnemu Pani Hannie Nikitiuk do reprezentowania interesów Powiatu Białostockiego w sprawie o zapłatę z powództwa Adama Charoli /zał. nr 19/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przedłożyła wyjaśnienia dotyczące ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie udzielił ww. pełnomocnictwa, które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 16

Upoważnienie dwóch Członków Zarządu do podpisania sprzeciwu do nakazu zapłaty (dot. sprawy sygn. akt XI Nc 3251/07).

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku – Pani Elżbieta Anna Turczewska, zwróciła się z prośbą do Członków Zarządu o upoważnienie dwóch spośród nich do podpisania sprzeciwu do nakazu zapłaty.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie upoważnił do podpisania ww. sprzeciwu Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego – Członka

Zarządu Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 17**Przyjęcie Informacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach z wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał Członków Zarządu z koniecznością przyjęcia Informacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach z wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku /zał. nr 21/.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, przedstawiła zebranych Informację Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach z wykonania planu finansowego za I półrocze 2007 roku. Poinformowała o tym, iż ww. informacja zawiera plan wykonania przychodów, plan wykonania kosztów, uzyskany wynik finansowy, stan należności na dzień 30.06.2007 oraz stan zobowiązań na dzień 30.06.2007. Zapoznała zebranych z najważniejszymi danymi zawartymi w ww. informacji, Jednocześnie wyraziła zaniepokojenie w związku z możliwością strat na działalności podstawowej SP ZOZ w Łapach.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zaproponował by w związku z tym zlecić przygotowanie ekspertyzy, w której były by wskazane dalsze kierunki i możliwości rozwoju placówki.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął ww. informację, przekazując ją Pani Marii Borodziuk – Skarbnikowi Powiatu Białostockiego w celu ujęcia ww. informacji jako załącznika do informacji Zarządu z wykonania budżetu za I półrocze 2007 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednocześnie postanowił wstrzymać się z decyzją odnośnie przeprowadzenia audytu w SP ZOZ w Łapach.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 18**Sprawy różne.**

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 2 sierpnia 2007 roku dobiegło końca o godzinie 11⁴⁰.

Protokołowała:
Ewa Jakiel

Podpisali:

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

